
MĚSTO STRAKONICE Srb 1 z 2

KARTA REALIZACE
Intenzifikace ČOV a doplnění kanalizace, 
Strakonice

Lokalita Strakonice 1 druh vodohospodářství

Garant projektu Ing. Pavel Vondrys

Zadává Ing. Lukáš Srb

Celkové náklady stavby bez DPH 2 875 902 583,94 
Kč

vč.DPH 345 108 304,73 Kč

Zhotovitel stavby Sdružení „Strakonice - čisté město“ SMP CZ, a.s. 
HOCHTIEF CZ, a.s., SWIETELSKY stavební s.r.o.

Datum ukončení VŘ
Datum schválení v RMa číslo usnesení

23.12.2009
18.11.2009 3769/2009

SOD a číslo objednávky 09-555 číslo objednávky

Termín realizace stavby zahájení: 11.2.2010 dokončení: 23.12.2011

Zhotovitel projektové dokumentace HYDROPROJEKT CZ, a.s. OZ České Budějovice

Koordinátor BOZP v rámci realizace Sdružení VRV - MMD

Popis stavby - původní stav, technické řešení apod.

Celá stavba se skládá z čtyř podprojektů, 1) Intenzifikace ČOV, 2) sběrač Strakonice – Mutěnice – 
Radošovice, 3) sběrač E (Ul. Písecká), 4) sběrač Starý Dražejov.
Navržená intenzifikace čistírny odpadních vod (dále jen ČOV) umožní omezení znečištění řeky Otavy a 
podzemních vod v důsledku její nedostatečné účinnosti v souvislosti s plněním požadavků Směrnice 
91/271/EHS v době po skončení přechodného období, které má Česká republika uděleno do roku 2010. 
Pro dosažení potřebné účinnosti ČOV se zrealizuje náhrada a doplnění stávající biologické filtrace 
aktivačním systémem.
Sběrač Starý Dražejov je navržen pro odkanalizování lokality Pod Kuřidlem. Jedná se o jednotnou 
kanalizaci, která je vedena v zeleném pásu stávající komunikace, mimo asfaltový povrch včetně přípravy 
pro napojení zástavby v dané lokalitě a dále napojení ul. vpustí předmětné komunikace III/02220.
Sběrač E je náhrada technicky i kapacitně nevyhovující kanalizace vedené od ul. Písecká k řece Otavě a 
dále na ČOV. Kanalizační sběrač E je navržen pro odkanalizování lokality průmyslové zóny Jelenka a dále 
pro připojení obce Řepice na městskou kanalizaci Strakonice.
Sběrač Strakonice – Mutěnice – Radošovice je navržen jako jednotná kanalizace, která bude sloužit pro 
napojení odkanalizování obcě Mutěnice a dále pro gravitační odkanalizování obce Radošovice na městskou 
kanalizaci Strakonice.

Ostatní:

Výše dotace a podíl města je uveden s ohledem na financování celého projektu, nikoliv pouze stavby

Zapsal Datum Odbor

Ing. Lukáš Srb 25.1.2012 MěÚ Strakonice, Majetkový odbor

Výše dotace v Kč Podíl města v Kč Zdroj dotace



202 930 000,00 168 261 219,00 SFŽP

Zapsal Datum Odbor

Ing. Srb 25.1.2012 MěÚ Strakonice, Majetkový odbor

DOKUMENTACE

1 Vlož popis přílohy

FOTODOKUMENTACE
Nový stav - celkový pohled

PC080013_(640_x_480).jpg

Výstavba nové biolonky

IMG_4475_(640_x_480).jpg

Panoramatický pohled - biolinka

IMG_1853-58_panorama_(640_x_480).jpg

Nový stav - dosazovací nádrž

PC140013_(640_x_480).jpg

Celkový pohled nová biolinka

IMG_3555_(640_x_480).jpg

Nové komunikace ČOV

IMG_3174_panorama_(640_x_480).jpg


